
3. školicí seminář projektu  
ATTRACTIVE DANUBE
ATTRACTIVE DANUBE: Každý region je něčím  
atraktivní. Chcete vědět, jak je na tom ten váš?

Kdy: 21. května 2019, 12.00–15.00
Kde:  sál č. 217, Novotného lávka 5, Praha 1

Project co-funded by European Union funds (ERDF, IPA)

Každé území má svůj specifický potenciál, který, pokud je správně využíván, může regionu pomoci obstát 
v konkurenci dalších regionů. Díky jednotným ukazatelům (indikátorům) popisujícím různé přírodní 
i antropogenní jevy je možné regiony porovnat. Naučit se poznat jejich silné stránky a najít příležitosti 
pro zlepšování. Projekt ATTRACTIVE DANUBE dal vzniknout platformě, kde jsou takové indikátory 
z volně dostupných dat prezentovány.  Jedná se o společnou platformu 11 zemí podunajského regionu 
(http://cotamp.gis.si/attractive_danube/), která zobrazuje indikátor vždy za celou zemi a  o  národní 
platformu (http://tamp.gis.si/czech_republic/cs), kde jsou indikátory zobrazeny na regionální nebo 
lokální úrovni. Obsah národní platformy vznikl na základě diskusí s možnými budoucími uživateli 
během série národních workshopů v roce 2017–2018, indikátory z dostupných dat připravila CENIA.  
Co všechno platformy obsahují a k čemu je možné je využít, představíme během semináře. Zároveň 
uvítáme vaši zpětnou vazbu, jak platformu dále zdokonalit, aby co nejlépe sloužila svým uživatelům, 
tedy vám. 

Na závěr semináře bude zájemcům rozdány některé z projektových výstupů: atlas indikátorů územní 
atraktivity, příručka pro užívání platforem pro indikátory nebo závěrečná projektová publikace.

Vítáni jsou zástupci veřejné správy, akademické sféry, nevládních organizací i soukromého sektoru. 

Předběžný program workshopu:

12.00–12.05  Zahájení, úvodní slovo  

12.05–12.20 Od indikátorů k platformám 
  Jitka Faugnerová, CENIA, česká informační agentura životního prostředí

12.20–12.40  Fungování platformy a národní indikátory v ČR
  Alžběta Kodetová, CENIA, česká informační agentura životního prostředí

12.40–13.00  Poznatky v oblasti zkracování odbytového řetězce v zemědělství – příklady dobré 
praxe 

  Šárka Horáková, WirelessInfo

13.00–13.30 Přestávka (občerstvení zajištěno)

13.30–15.00  Praktické ukázky práce s platformou 
Diskuse možného užití, příklady z praxe 
Diskuse závěrů projektu a možnosti dalšího pokračování 
Národní memoranda o spolupráci

Pro bezplatnou účast na akci je nutná registrace: https://geoportal.gov.cz/web/guest/survey?id=16

       www.interreg-danube.eu/attractive-danube

       www.facebook.com/InterregCENIA  cz.linkedin.com/in/attractive-danube-546509140

        twitter.com/ATTRACTDanube  www.youtube.com/channel/UC1U9UaUqtd6imK965VqtmTg


